

دریافت بهای تمام‌شده آب از پرمصرف‌ها

کسانی که بیش از ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند باید قیمت تمام‌شده آب را حتماً پرداخت کنند. علیرضا دانته، معاون اقتصادی و برنامه‌ریزی وزیر نیرو با اشاره به راهکارهای کاهش مصرف آب در کشور به رادیو اقتصاد گفت: برای پیشگیری از هدررفت آب و نظام اندازه‌گیری آن، تفکیک آب شرب و بهداشتی در برنامه‌های وزارت نیرو است اما باید به‌عنوان برنامه‌های طولانی‌مدت به آن توجه شود. وی الگوی مصرف ۱۳۰ لیتر آب به ازای هر نفر در شبانه‌روز (مصارف خانگی) را موضوعی تعریف‌شده خواند و افزود: این الگو بر مبنای مصارف مختلف پیش‌بینی و الزام شده است. وی تصریح کرد: سازمان ملل میزان حداقل آب مورد نیاز یک نفر را ۵۰ لیتر در شبانه‌روز اعلام کرده اما در شهرها و مناطق مختلف ایران این میزان بالای ۲۰۰ لیتر است. دانته خاطرنشان کرد: در حال حاضر ما علامت غلط به مصرف‌کننده می‌دهیم به‌طوری‌که او می‌گوید برای من محدودیت ایجاد نکن زیرا من هزینه را پرداخت می‌کنم بنابراین می‌بینیم که به مؤلفه‌های اقتصادی عمل نمی‌کنند.

بهران کمبود آب در ۷ استان ایران

وزارت نیرو اعلام کرد: کاهش شدید حجم بارش‌ها در ۲ ماه ابتدای سال آبی جاری (مهر و آبان ۹۵) باعث شده ۷ استان کشور در وضعیت کمبود شدید آب قرار گیرند. به گزارش وزارت نیرو، در این ۲ ماه به مجموع ۱۳ میلیارد بارش گزارش شده که در ۲ ماه اول پارسال ۶۹ میلیارد بوده است. بر این اساس ۷ استان کشور از جمله، اصفهان، بوشهر، خراسان شمالی، زنجان، قزوین، هرمزگان و یزد با کمبود شدید آب روبه‌رو هستند و وضعیت نامناسب‌تری نسبت به دیگر استان‌های کشور دارند. از سوی دیگر ۲۱ استان کشور شامل آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، ایلام، تهران، البرز، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، قم، کردستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر احمد، گلستان، گیلان، لرستان، مرکزی و همدان نیز با تنش آبی شدید روبه‌رو هستند.

خانه

کرج ۴۵۰ هزار خانه خالی دارد



از ابتدای سال تاکنون قیمت مسکن ۸ درصد افزایش یافته است که این شاخص نشان‌دهنده تحرک در بازار است. به گزارش ایبنا، حامد مظاهریان، معاون وزیر راه و شهرسازی درباره رکود بازار مسکن اظهار داشت: واقعا این است که قدرت خرید مردم کاهش پیدا کرده و تلاش شد سقف تسهیلات برای خرید مسکن از ۳۵ میلیون تومان به ۱۶۰ میلیون تومان برسد. وی با بیان اینکه در حال حاضر نرخ سود تسهیلات مسکن برای بافت فرسوده ۸ درصد و برای دیگر واحدها ۹/۵ درصد است، افزود: این کمترین نرخ سود بانکی در کشور است. مظاهریان اضافه کرد: ساخت مسکن در سال‌های گذشته واقعی نبود به طوری که فقط در سال ۹۰ تعداد خانه‌های خالی به ۳۰۰ هزار واحد در تهران رسیده بود. وی افزود: در حال حاضر آمار خانه‌های خالی در تهران به ۲۰۰ هزار واحد کاهش پیدا کرده است؛ در حال حاضر خانه‌های لوکس بالای یک میلیارد تومان در تهران خالی مانده‌اند و از آنجا که قدرت خرید مردم پایین است این خانه‌ها سال‌های آینده هم خالی خواهند ماند. وی با بیان اینکه آمار خانه‌های خالی در کرج به چیزی حدود ۴۵۰ هزار واحد می‌رسد، ادامه داد: سرمایه‌ها در خانه‌های خالی حبس شده است و طبق برآوردها، سرمایه حبس شده در خانه‌های خالی چیزی حدود ۲۰ میلیارد دلار یعنی معادل ۷۰ هزار میلیارد تومان است و این نشان می‌دهد در سال‌های قبل سیگنال اشتباه به بازار داده‌اند. وی با اشاره به راهاندازی سایت «سامانه اطلاعات بازار املاک» گفت: این سامانه در تهران راهاندازی شده و در ۶ کلاشهر دیگر هم راهاندازی خواهد شد. با این سامانه مردم می‌توانند از جزئیات خرید و فروش همه محله‌های تهران و آخرین قیمت‌ها آگاه شوند. معاون وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه حباب بازار مسکن به میزان قابل توجهی در ۳ سال اخیر تخلیه شده است، تصریح کرد: در حال حاضر میانگین قیمت مسکن در هر مترمربع در تهران ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است و در کل کشور چیزی حدود ۲۱/۵ میلیون تومان در هر مترمربع است که امروز چیزی حدود ۵۰ درصد هزینه خرید مسکن از سوی بانک به متقاضیان تسهیلات داده می‌شود که این رقم به ۷۰ درصد خواهد رسید.

دولت یازدهم نمی‌تواند از عملکرد اقتصادی خود دفاع کند

۱۰۱ مورد مایه شرمساری در اقتصاد!



۱۵- پنهانکاری در موضوع حذف یارانه نقدی مردم
۱۶- حذف یارانه نقدی نیازمندان و غیر ثروتمندان
۱۷- عدم اعلام شاخص‌های حذف یارانه نقدی به بهانه استرس گرفتن مردم
۱۸- تناقض آمارهای اقتصادی و نبودن شفافیت اقتصادی دولت یازدهم نشان می‌دهد تقریباً در همه حوزه‌های اقتصادی کاستی‌های فراوانی وجود دارد به طوری که حتی نهادهای اقتصادی دولت آمارها را از رسانه‌ها پنهان می‌کنند. قطعاً پنهان کردن آمارها و محرمانه‌دانشتن بسیاری از تفاهمنامه‌های اقتصادی مایه شرمساری برای مسئولان اقتصادی خواهد بود که اشاره به هر کدام از آنها لیست بلندبالایی را ایجاد خواهد کرد که ما در اینجا به برخی از موارد کلی و جزئی اشاره می‌کنیم. تنها دستاورد اقتصادی که دولتی‌ها بارها و بارها به آن اشاره کردند موضوع مهار تورم و ایجاد آرامش در بازار بود که به اعتراف اقتصاددانان حامی دولت نقش رکود و جابه‌جایی قدرت در مهار تورم بسیار مهم‌تر از عملکرد دولت بود. بدین معنا که هر دولت دیگری نیز بر سر کار می‌آمد می‌توانست با استفاده از رکود و تغییرات در دولت چنین دستاوردهایی به دست آورد. بدیهی است لیست شرمساری اقتصادی زیر کامل و جامع نیست اما اشاره به بخشی از کاستی‌ها حداقل توجه‌یادآوری را ایفا خواهد کرد. مسئولان می‌توانند بعد از اینکه اظهارات تکراری و کلیشه‌ای از مشکلات دولت سابق و کاستی‌های گذشته و بهانه‌هایی از این دست را مرور کردند نگاهی هم به لیست زیر که مایه شرمساری اقتصادی است بیندازند:
۱- رکود
۲- بیکاری
۳- کاهش صادرات
۴- تنزل رتبه فضای کسب‌وکار ایران در جهان
۵- ادامه اختلال در سوئیفت
۶- عدم ایجاد روابط بانکی با بانک‌های متوسط و بزرگ جهانی
۷- ناتوانی در رفع مشکل بازرگانان و تولیدکنندگان برای انتقال ارز
۸- بی‌توجهی به تولید
۹- ورشکسته شدن بسیاری از بنگاه‌های اقتصادی
۱۰- تعطیلی برندهای سابقه‌آلود اقتصادی
۱۱- کاهش ۵۰ درصدی ظرفیت مراکز تولیدی
۱۲- چندنرخ شدن قیمت خودرو در بازار و کارخانه
۱۳- ناتوانی در تدوین برنامه‌های عملی خروج از رکود
۱۴- ناتوانی در مبارزه با مفاسد اقتصادی

قطعه‌سازان ایرانی در قرارداد دوجانبه نادیده گرفته شدند

داخلی‌سازی قطعات معمولی پژو در ایران

داشت. وی افزود: در حال حاضر برای داخلی‌سازی قطعات الکترونیکی، موتور و گیربکس محصولات جدید پژو و تولید قطعات های تک اقدامی صورت نگرفته است و مدیران پژو فقط درباره قطعات مکانیک‌عادی یا قطعات الکتریکی معمولی این خودروها با قطعه‌سازان مذاکره‌ای داشته‌اند و تمرکزشان روی تریم و بدنه بوده است.
■ **واگذاری غیر قانونی سهام ایران خودرو و سایپا**
در همین حال رئیس شورای رقابت از پیگیری واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا به شرکت‌های فرعی ایجادشده توسط همین خودروسازان در شورای رقابت خبر داد. رضا شیوا در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به این پرسش که براساس قانون در واگذاری سهام، شرکت‌های بزرگ نباید با ایجاد شرکت‌های فرعی اقدام به فروش سهام خود کنند اما در عمل در شرکت‌های خودروسازای کشور به نام واگذاری این کار انجام می‌دهند آیا شورای رقابت به این موضوع ورود می‌کند یا خیر، اظهار داشت: این امر در صنعت خودروی کشور برای شورا هم سوال‌برانگیز است به نحوی که در حال حاضر کارشناسان مرکز ملی رقابت در حال بررسی واگذاری سهام ایران خودرو و سایپا به شرکت‌های مختلف هستند. وی تصریح کرد: به محض تکمیل اطلاعات شورای رقابت، نظری خود را اعلام خواهیم کرد.



۷۰- عدم توسعه راه‌های آبی و انفعال بخش کشتیرانی
۷۱- عدم توسعه طرح‌های عظیمی چون بنادر خشک
۷۲- ناتوانی در تدوین صحیح برنامه ششم توسعه و ارائه با تأخیر یک برنامه ناقص
۷۳- نداشتن الگوی کشت و دفن محصولات مازاد کشاورزی (مانند ماجرای سیب‌زمینی‌ها)
۷۴- افزایش ضریب جینی و شکاف طبقاتی
۷۵- افزایش جمعیت شهری و افزایش مهاجرت به شهرها
۷۶- واردات بی‌رویه برنج و پر شدن انبار برنجکاران
۷۷- حذف یارانه شیر و کاهش سرانه مصرف شیر
۷۸- ناتوانی از ورشکستگی بانک‌ها و موسسات اعتباری
۷۹- عدم تعیین تکلیف سپرده‌گذاران موسسات اعتباری مانند میزان و ثامن الحجج و بلوکه کردن حساب آنها
۸۰- عدم حمایت جامع از بنگاه‌های زودبازده
۸۱- عدم حمایت از بخش خصوصی نفت و فراورده‌های نفتی
۸۲- ناتوانی در جلوگیری از قاچاق منسوجات و ادامه زیان فعالان بخش پوشاک
۸۳- نصف شدن سرمایه‌گذاری خارجی در ایران
۸۴- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره شفاف شدن اطلاعات اقتصادی و گزارش مرتب به مردم
۸۵- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره ایجاد شغل بدون پرداخت وام به جوانان
۸۶- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره نجات اقتصاد ایران
۸۷- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره اصلاح نظام اداری
۸۸- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره جذب سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور
۸۹- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره دادن لایحه برای برداشته شدن موانع جذب سرمایه‌گذاری خارجی
۹۰- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره تولید ثروت ملی
۹۱- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره هدایت نقدینگی به تولید
۹۲- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره کوچک‌سازی دولت
۹۳- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره عینیت بخشیدن شعارهای سیاسی با عملکرد اقتصادی
۹۴- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره عدم شغل برای خارجی‌ها
۹۵- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره جلوگیری از رانت و فساد اقتصادی
۹۶- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره مشارکت دادن مردم در برنامه‌های اقتصادی
۹۷- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره اینکه کلید تدبیر و امید هر قفلی را باز می‌کند
۹۸- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره حل مشکلات معیشت مردم با وجود داشتن نفت و گاز فراوان
۹۹- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره جلوگیری از اقتصاد دستوری
۱۰۰- عمل نکردن به وعده انتخاباتی درباره استقلال بانک مرکزی
۱۰۱- آمدن چندده هیات اقتصادی خارجی در ایران که منجر به انعقاد هیچ تفاهمنامه قابل توجهی نشد.

اوپک سهم کاهش تولید هر عضو را اعلام کرد

نفت به استقبال نرخ ۷۰ دلار می‌رود

منابع آگاه از جلسه پشت درهای بسته کارشناسان اوپک گزارش دادند که از ایران خواسته شده ۱۳۰ هزار بشکه، عراق ۲۰۰ هزار بشکه و عربستان و همسایگانش بیش از یک میلیون بشکه (هر کدام حدود ۴ تا ۴/۵ درصد) تولید نفت خود را نسبت به ماه اکتبر کاهش دهند. به گزارش فارس، سه‌شنبه گذشته نشست فنی کارشناسان اوپک در وین اتریش انجام شد. دستور کار این نشست بررسی سهم هر یک از اعضا از کاهش میزان تولید نفت بود. در نشست الجزیره اعضای اوپک توافق کرده بودند سهم‌شان را از تولید کاهش دهند تا قیمت افزایش یابد. توافق آنها ۸۰۰ هزار بشکه در روز بود. در همین حال قرار شد طرح الجزیره (کاهش ۸۰۰ هزار بشکه در روز) شامل همه کشورهای عضو به غیر از نیجریه و لیبی شود و کشورهای دیگر هم باید تولید خودشان را ۴ تا ۴/۵ درصد نسبت به تولید ماه اکتبر کاهش دهند. براساس اعلام منابع آگاه از اوپک از ایران خواسته شده ۱۳۰ درصد از بیشترین سقف تولیدش را که ۳/۹۲ میلیون بشکه در روز بوده کاهش دهد و میزان تولید را به کمتر از ۳/۷۹ میلیون بشکه در روز برساند که این رقم ۹۰ هزار بشکه در روز بالاتر از تولید ماه اکتبر خواهد بود. از عراق هم خواهیم بود.



سرخط خبر

■ عملکرد قانون هفتمند کردن یارانه‌ها نشان می‌دهد در سال‌های ۱۳۸۹ تا ۵ ماه نخست ۱۳۹۵، حدود ۸۸ درصد از کل مصارف هفتمندسازی یارانه‌ها به پرداخت نقدی و حدود ۲ درصد از منابع مزبور در سال‌های مورد نظر به تولید با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی اختصاص یافته است و مابقی مصارف، به حوزه سلامت، پرداخت بدهی به بانک مرکزی و خزانه، پرداخت به رزمندگان معسر و مواردی اینچنینی پرداخت شده است.
■ محمدعلی طهماسبی، معاون باغبانی وزیر جهاد کشاورزی گفت: در ۷ ماهه سال جاری ۳۲۷ هزار تن محصولات باغی معادل یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار از کشور صادر شده است.
■ کارلو کالدا، وزیر صنعت ایتالیا گفت: کشورش بدون ترسیدن از نگرانی‌های ناشی از روی کار آمدن دونالد ترامپ در آمریکا، همچنان از قراردادهای تجاری با ایران به ارزش احتمالی میلیاردی حمایت می‌کند.
■ علی محمد شاعری، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: وزارت جهاد کشاورزی در تولید برنج داخل عملکرد خوبی داشته است اما در تنظیم بازار آن موفق نبود.
■ هیات وزیران تصویب کرد: به ازای صادرات ۱/۵ کیلوگرم سیب درختی یا صادرات یک کیلوگرم کشمش، حقوق ورودی یک کیلوگرم موز معادل ۵ درصد ارزش تعیین می‌شود.
■ تعدادی از نمایندگان مجلس از طرح سوال شان از وزیر نفت که درباره تأثیر الگوی جدید قراردادهای نفتی در تضعیف استقلال کشور بود، انصراف دادند.
■ رئیس اتاق تعاون ایران در دیدار با جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: با تصویب لایحه تعیین وظایف و اختیارات وزارت تعاون و لایحه اصلاح قانون تعاون، بخش تعاون از ریشه نابود می‌شود.
■ نمایندگان مجلس با ۱۵۰ رأی مثبت با تقاضای تحقیق و تفحص از «پرسی روند مبارزه با قاچاق کالا و بررسی سیاست‌های دولت در مقابله با قاچاق و دلایل ناکارآمدی آن در دولت‌های مختلف» موافقت کردند.
■ فرهاد احتشام‌زاده، رئیس انجمن واردکنندگان خودرو وقت، وزارت صنعت، معدن و تجارت واردات خودروهای غیر آمریکایی تولیدی در آمریکا را باطلان دانست.
■ ایسنا نوشت: در ۷ ماه نخست اسما ل واردات موز بیش از ۶۳ درصد نسبت به پارسال کاهش یافته اما صادرات سیب افزایش بیش از ۳۰۰ درصدی داشته است.
■ بهروز آقایی، مدیرکل بنادر سیستان و بلوچستان از تخفیف ۸۵ درصدی انبارداری کانتینرهای صادراتی و ۳۰ درصدی در هزینه بارگیری و انبارداری کالاهای غیر کانتینری خبر داد و گفت: ظرفیت بندر چابهار به ۱۵ میلیون تن می‌رسد.
■ نخستین تفاهمنامه محرمانگی بین شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و یک کنسرسیوم خارجی (پرگس) متشکل از شرکت‌های کانادایی، اروپایی و آسیایی براساس مدل قراردادی خاص مناطق نفتخیز جنوب که به نوعی، مدل رقیب IPC است، امضا شد. به گزارش فارس، این تفاهمنامه و قرارداد محرمانگی با هدف مطالعه ۲ میدان کربنج (مخازن آسماری، پلاده و خمی) و شادگان (مخازن آسماری و بنگستان) امضا شد.

فلاو

رتبه پایین ایران در کاربرد اینترنت



براساس گزارش تازه اتحادیه بین‌المللی مخابرات، ایران در میان ۱۷۵ کشور جهان از نظر شاخص توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات رتبه ۸۹ را کسب کرده است. به گزارش فارس، ایران با صعود یک پله‌ای امتیاز خود را از ۴/۶۶ به ۴/۹۹ افزایش داده اما تقریباً از همه همسایگان خود وضعیت بدتری دارد. بهترین رتبه در میان همسایگان ایران مربوط به بحرین است که رتبه ۲۹ را کسب کرده و رژیم صهیونیستی هم رتبه ۳۰ را داراست. همچنین امارات رتبه ۲۸، عربستان رتبه ۴۵، قطر رتبه ۴۶ و کویت رتبه ۵۳ را به خود اختصاص داده است. حتی کشورهای مانند آذربایجان و ارمنستان رتبه‌های ۵۸ و ۷۱ را به خود اختصاص داده‌اند و لبنان و ترکیه نیز با رتبه ۶۶ و ۷۰ بالاتر از ایران هستند. این گزارش حاکی است کمتر از نیمی از جمعیت جهان تا قبل از پایان سال ۲۰۱۶ آنلاین خواهند شد؛ این رقم هم‌اکنون ۴۷ درصد است که به معنای آنلاین بودن ۳/۹ میلیارد نفر است. در شرایطی که حدود ۸۰ درصد جمعیت کشورهای توسعه یافته کاربر اینترنت هستند، این رقم در کشورهای در حال توسعه مانند ایران حدود ۴۰ درصد و در کشورهای کمتر توسعه یافته کمتر از ۱۵ درصد است.